( i! (}( | SERV.DETFRMINAZIONI DIRIG.

TRASUESSA UiE. o 1X
Rok,
il

"0 §.07-65

P. DEL SERVIZIO

\/ \/, LISTRYTY M}O&;} RATIVO
piaibd MASHbap Qe D
CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D',fﬁug? OGGETTO: Perizia di variante relativa ai lavori
ATA = di Manutenzione stabili dell’ex mattatoio in

,T 7 LUG. 2005 C/da Nunziata a Ragusa da adibire a stazione
N.SETTORE, di monta equina.

/Z/ 51/95/0‘{/0»—

'DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
wou eoup ouke ,WUOVD&
LA ol npre L

BIL. 2004 CAP. 2508.4 IMP.6527/04 k@}{c@w ,. ﬁpb.

LUl
FUNZ.01 SERV.05  INTER.O1 zf ’5%7}

IL RJ-I\ONIERE

L’anno Duemilaeﬁﬁgﬁﬁ, il giorno Cﬁb}PLM}

Del mese di &g, nell’ufficio del settore IX, il
Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato lIa
seguente determinazione:




CONSIDERATO CHE Con Determina Dirigenziale n° 2951 del
31/12/2004 é& stato approvato il progetto dei 1lavori in
oggetto dell’importo complessivo di € 30.000,00 di cui €
24.273,75 per lavori a base d’asta e € 5.726,25 per somme a
disposizione dell’Amministrazione Comunale cosi distinte:

A) Lavori a base d’asta € 24.273,75
Di cul per oneri di sicurezza € 485,48

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

e IVA 20% suili lavori € 4.854,75
* Spese tecniche , € 500,00
* Imprevisti e arrotondamento € 371,50
SOMMANO € 5.726,25
TORNANO € 30.000,00;

CONSIDERATO Con Determina Dirigenziale del 24/01/05 n° 116 i
lavori sono stati affidati, tramite trattativa privata, alla
ditta Giacchino Teresa che ha offerto il prezzo di €
20.634,14 sull’importo a base d’asta di € 24.273,75; ‘

PRESO ATTO che il contratto di esecuzione 1lavori venne
stipulato il 10/02/2005 n° 3 di repertorio;

PRESO ATTO in conseguenza del ribasso d’asta, che le somme
disponibili sono le seguenti:

A) Per lavori contrattuali al netto:
comprensivo di oneri sicurezza
€ 20.634,14

IVA 20% sui lavori € 4.126,83
Spese tecniche € 500,00
Totale € 25.260,97

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
e Differenza per IVA € 727,92
* Tmprevisti e arrotondamento € 371,50
* Per ribasso d’asta € 3.639,61
Totale somme a disposizione € 4.739,03

TOTALE PROGETTO € 30.000,00



CONSIDERATO CHE:
_ i lavori sono stati consegnati in data 25/01/05
giusto verbale in pari data ed essendo prevista una

durata di mesi 1 (uno) la loro scadenza veniva fissata
per i1 24/02/05;

- nel corso dell’esecuzione dei lavori & stata
concessa una proroga di giorni 15 portando la nuova
scadenza utile per l’ultimazione giorno 11/03/2005;

_ in data 18/02/05 viene redatta la perizia di
variante, nella quale vengono contemplate le
variazioni necessarie nonché quelle richieste
dall’Amm.ne. le quali, visto l’art. 25 della L. 109/94
e successive modificazioni come recepito dalla
legislazione regionale non alterano la natura e 1la
destinazione dell’opera, sono indispensabili per il
completamento dell’opera nonché al miglioramento delle
stesse.

Quadro economico:
I1 quadro economico della presente perizia e,
pertanto, il seguente:

A) Lavori al netto compreso oneri sicurezza:
€ 24.348,14

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

IVA 20% sui lavori € 4.869,63
Spese tecniche € 500,00
Imprevisti ed arrotondamenti € 282,23
SOMMANO | € 5.651,86
TORNANO € 30.000,00

Come si evince dal suddetto quadro economico il
maggior importo suppletivo dei lavori al netto €
contenuto entro il limite massimo previsto dall’art.
134 comma 9 del D.P.R. 554/99 ed applicabile viste le
norme attuative della L.R. 7/02.

CONSIDERATO che la materia di oggetto del presente
provvedimento rientra tra le attribuzioni dei



Dirigenti, indicate nell’articolo 53 del vigente
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi ai quali si rinvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento
in ordine alla forma , pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA
1) Approvare la perizia di variante e suppletiva per i
lavori di Manutenzione stabili dell’ex mattatoio in
C/da Nunziata a Ragusa da adibire a stazione di monta
equina, dell’importo complessivo di € 30.000,00 di cui €
24.348,14 per lavori e € 5.651,86 per somme a
disposizione dell’Amministrazione Comunale cosi distinte:
A) Lavori al netto compreso oneri sicurezza:

€ 24.348,14

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

IVA 20% sui lavori € 4.869,063
Spese tecniche € 500,00
Imprevisti ed arrotondamenti € 282,23
SOMMANO € 5.651, 86
TORNANO € 30.000,00

2) Approvare 1lo schema di atto di sottomissione e
verbale di concordamento nuovi prezzi allegato della
presente e parte integrante.

3) Dare atto che il maggiore importo al netto dei

lavori di € (24.348,14 - 20.634,14) = € 3.714,00 &
coperto con i fondi a disposizione
dell’Amministrazione di cui al Cap. 2508.4 Bil. ZOmgﬁﬁ%A
(Imp. 6527/04) gia impegnati con Determina

Dirigenziale n. 2951 del 31/12/04 Funz. 01 Serv. 05
Int. 01. |y e

RAGUSA 11

IL CAPO DEI, SETTORE IX
(Ing. Mich carpulla)



Vaholke waout J(\"\(\* o W 3ol ol i coa %«»«Q LM—L%&QD:‘;-

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
segquenti uffici:

IL DIRI DEL SETTORE IX
ING. MICHELE S ULLA

ACD L STGRETH

/’/

I3
I

' Per rﬂavsron6
" ragusa, it sz ......... /\‘2‘
/
/



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l

della legge 142/90.
IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

----------------------------------

IL RESquSAEi DI GIONERIA
/

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato ir
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, €
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

MESSO CO.
/ -
Il sottoscritto Messo comunale compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal.ofgt=Bs:

#

Ra gusa.fgﬁ..a.:}.m'b >

IL MESSO COMUNALE



